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Rozpoczęła działalność Rada Nauki

"Rada Nauki jest organem opiniodawczo-doradczym ministra nauki. Ciało to będzie wyrażać swoje
opinie we wszystkich sprawach, które dotyczą funkcjonowania sektora B+R czyli badań i rozwoju
w Polsce" - dodaje.

Zgodnie ustawą z dnia 8 października 2004 r. o zasadach finansowania nauki, zastąpiła ona Komitet
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Badań Naukowych, działający do tej pory.

Według prof. Kleibera, jest to zmiana na lepsze.

"Rada Nauki ma nowocześniejszą strukturę i szersze zadania. KBN podejmował decyzje w sprawach
dotowania badań, ale jego struktura nie pozwalała na łatwe finansowanie najciekawszych projektów
interdyscyplinarnych" - wyjaśnia.

Rada Nauki składa się z czterech organów: Komitetu Polityki Naukowej i Naukowo-Technicznej,
Komisji Badań na Rzecz Rozwoju Nauki, Komisji Badań na Rzecz Rozwoju Gospodarki i Zespołu
Odwoławczego.

W jej skład mogą wchodzić nie tylko przedstawiciele świata nauki, ale także biznesu. Pomogą oni
rozwinąć współpracę między uczonymi, a firmami chcącymi skorzystać z ich dokonań.

Cel działania Komitetu Polityki Naukowej i Naukowo-Technicznej to kreowanie strategii Polski
w dziedzinie rozwoju nauki oraz określanie priorytetowych dziedzin, na których rozwój przeznaczone
zostaną większe środki.

"Jest to organ strategiczny i w pewnym sensie będzie on miał największy wpływ na wizerunek
sektora nauki w Polsce. dotychczas wielką słabością tego sektora był brak jasno wyartykułowanej
i przekładalnej na decyzje finansowe strategii rozwoju badań i wdrożeń, opartych na tych badaniach"
- mówi minister.

Skomentuj na forum
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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